Programa de apoyo a la politica de mejoramiento de la equidad educativa III
Expansion de la Infraestructura Educativa

Préstamo del Banco Interamericano de Desarrollo N° 2940/0C-AR

Unidad Sectorial de Coordinacion y Ejecucion de Programas y Proyectos Especiales - USCEPP
Chacra 172 - Centro Civico - 3° Edificio - 2° Piso - Posadas Misiones

Acta de Evaluacion

Licitacién Piblica Nacional N° 012/16

| (2 edificios escolares) J
Jardin NENI N° 06 ext. Esc. 304 - Obe

Acta N° 1 de la Comisién Evaluadora.

En la ciudad de Posadas, a los 12 dias del mes de julio de 2016, se refinen los miembros de la Comisién
Evaluadora con el objeto de expedirse sobre las 2 ( DOS) ofertas presentadas en la Licitacion Pablica Nacional
N°012/16 cuya apertura se efectud el dia 05 de julio de 2016

De lo actuado se constat6 la inexistencia de observaciones o impugnaciones al acto de apertura o a las
propuestas presentadas.

Se procedi6 entonces al estudio de la oferta que cotiz6 el precio evaluado mas bajo. De ese estudio se concluye
que esta oferta satisfizo todos los requerimientos del pliego y que el oferente cumple con los requisitos de
calificacion establecidos.

No obstante, teniendo en cuenta que el monto de la oferta supera el presupuesto oficial en un 15 %, se eleva a
esa UCN toda la documentacion para su consideracion y efectos:

strucciones SRL- CUIT 30 68325305 3 por la suma de $l3 574. 521 75(pesos treoc millones

..mil quimentos veintiuno con 75/100)

Por tdltimo se hace constar que el(los) terreno(s) donde se construira(n) la(s) obra(s) se encuentra(n), en toda su
extension, disponible(s), libre(s) de ocupantes y sin alteraciones o estructuras preexistentes que impidan o
dificulten su utilizacion, en tanto que la accesibilidad al terreno no registra ningin tipo de dificultad. Esta
constancia se expresa en base a la informacion escrita obtenida de las dependencias provinciales pertinentes.

Integra esta Acta un Anexo de 2 hojas conteniendo el resultado de la evaluacion en detalle.
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acion Piblica Nacional N° 012/16
Anexo al Acta de Evaluacién
Cuadro 2 - Detalle de la evaluacion

1. Datos acerca de la licitacién:
1.1 Clase y N°: Licitacién Pablica Nacional N° 012/16

Grupo 1 (2 edificios escolares) Jardin NENI N° 05 sede Esc. 84 - Obera

L2 Ol i NENINC 06 . Fa. 204- Ot

1.3 Presupuesto Oficial: $  11.803.932,00 1.4 Precios redeterminables: SI

Ofertas: Fecha Hora Fecha Hora
1.5 Presentacion Original: ~ 05-jul-16 09:30 Definitiva:  05-jul-16 09:30
1.6 Apertura Original: ~ 05-jul-16 10:00 Definitiva:  05-jul-16 10:00
1.7 Vencimiento de la oferta: El oferente no manifest6 su voluntad de no renovar.

2. Evaluacién de la oferta de: ING. LAZARTE CONSTRUCCIONES SRL

2.1 Foliatura y firma de la oferta; CUMPLE.

2.2 Documentacién legal de la empresa: CUMPLE Fs. 23-55

2.3 Representatividad de los firmantes: CUMPLE. Fs. 24-25

2.4 Garantia de oferta: Fs. 03-07 $ 118.039,00

CUMPLE en elegibilidad, monto, tipo de instrumento, alcance ¥ vencimiento.
2.5 Formulario de oferta ajustado al pliego: CUMPLE Fs. 09-12

3. Calificacién del oferente

3.1 Elegibilidad del oferente y de los bienes: CUMPLE  (Declaracién y examen de la propuesta)

3.2 Contratos incumplidos; ACEPTABLE (Declaracién y registros del Contratante y de la Provincia)

3.3 Inexistencia de conflictos de interés o impedimentos para ofertar o contratar.

ACEPTABLE (Declaracion en el F° de oferta y examen de la propuesta)

3.4 Declaraci6n de conocimiento sitio de las obras CUMPLE

3.5 Declaracién de no inelegibilidad por el BID CUMPLE
3.6 Aceptacion fuero y domicilio futuro CUMPLE
3.7 Declaracién comisiones o gratificaciones CUMPLE
3.8 Si estuviese concursado, certificacion Jjuzgado N/A
3.9 Obras similares: Exigencia m% 1.480,00 Finalizada desde el:
Obra Finalizé m? Respaldo Fs.

1- Escuela N° 14 Capiovi. Marzo 2011 1.159,91 68
2-Nuevo Edificio Municipal San Vicente Agosto 2008 1.500,26 71
3-Construccion de IFD Obera Marzo 2015 2.007,00 64
4- Construccion de la Esc Epet N° 30 SEPTIEMBRE 2015 1.448,00 64
E Total 6.115,17 CUMPLE
™ dentificar la obra (y la empresa si el oferente fuese una asociacién de empresas)
3.10 Capacidad oferente inscripto en RNCOP Exigida: 23.607.864

Oferente:  160.300.789 CUMPLE Fs. 57
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